635

innumeri surgunt scopuli montesque per altum.
nec tantum ex una pontus sibi parte reclusit
faucibus abreptis orbem; nam litora plura
impulit Oceano, potius sed montibus altis
est vetitus, totam ne vinceret aequore terram.

640

namque inter borean ortumque aestate nitentem
in longum angusto penetrabilis aequore fluctus
pervenit et patulis tum demum funditur arvis
Caspiaque Euxini similis facit acquora ponti.

645

altera sub medium solem duo bella per undas
intulit oceanus terris. nam Persica fluctus
arva tenet titulum pelagi praedatus ab isdem,
quae rigat ipse, locis latoque infunditur ore.

650

nec procul in mollis Arabas terramque ferentem
delicias variaeque novos radicis odores
leniter affundit gemmantia litora pontus,
et terrae mare nomen habet: media illa duobus.

655

quondam *<est>* Carthago regnum sortita sub armis,
ignibus Alpinas cum contudit Hannibal arces

635 Aegypti *Scal.* Aegyptia **O** pulsatur Cypros Aegyptia **L²**

636 solo tamen **M** sola tamen **LG** sola et tamen *Bentl.* solo
taceo *Dorvilius* 637 littora et equalis **O** praetereo Aegaeas

Bentl. mitto vel Aegaeas *Br.* 638 Aspidaque *Bech.* Aulida-

que **O** 639 primum **G** orbem *Reg.* orbe **O** 640 Ebusum **G**

melius usum **M** ebu sum usumq; **L** 641 innumeri **L²G** innu-

merum **L¹M** 642 reclusit *Bentl.* reclusus **O** 644 Oceanus

propius *Immisch* 647 longum **M** longo **LG** 650 per undas **M**

per undae **L** per unde **G** 651 iam **L¹G** 652 tenet *Reg.*

tenent **O** 653 rigat *Scal.* regat **ML¹G** regit **L²** ore *Bentl.* obe **M¹**

orbe **LGM²** 656 gemitantia **L** 658 *ante h. v. lacunam sta-*

tuit Scal. *<est> inserui* 659 Alpinas **M** Albinas **L¹** Alba-

nas **L²G** cum contudit **L²G** contundit cum **L¹M**

660 fecit et aeternam Trebiam Cannasque sepuleris
 obruit et Libyen Italas infudit in urbes.
 661 huc varias pestes diversaque monstra ferarum
 concessit bellis natura infesta futuris.
 horrendos angues habitataque membra veneno
 665 et mortis pastu viventia crimina terrae
 667 in poenas fecunda suas parit horrida tellus
 668 et vastos elephantas habet saevosque leones
 et portentosos cercopum ludit in ortus
 ac sterili peior siccas infestat arenas,
 670 donec ad Aegypti ponat sua iura colonos.
 inde Asiae populi divesque per omnia tellus,
 auratique fluunt amnes, gemmisque relucet
 pontus, odoratae spirant medicamina silvae;
 India notitia maior Parthique vel orbis
 675 alter et in caelum surgentis moenia Tauri.
 totque illum circa diverso nomine gentes
 ad Tanaim Scythicis dirimentem fluctibus orbes
 Macotisque lacus Euxinique aspera ponti
 aequora et extremum Propontidos Hellespontum.
 680 hanc Asiae metam posuit natura potentis.
 quod superest Europa tenet, quae prima natantem
 fluctibus exceptique Iovem taurumque resolvit,
 ponere passa suos ignis onerique levari.